



## Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

## **APROVADO**

41ª Sessão Ordinária - 27/11/2023

Proposição Eletrônica nº PN 18354 MOÇÃO Nº 1110/2023

Registra voto de congratulações e aplausos ao Atdr Giovani Abreu Rodrigues, por ter sido condecorado como Melhor Aptidão Física 2023

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao *Atdr Giovani Abreu Rodrigues*, por *ter sido condecorado como Melhor Aptidão Física 2023*.

O Exército Brasileiro, através dos seus Comandados Instrutores do TG 02-046 de Assis, atribuem condecorações aos Atiradores que mais se destacaram durante a prestação do Serviço Militar.

Dentre os que manteve excelentes atividades e modelar comportamento no desempenho das funções e encargos que lhe foram atribuídos, o jovem Atirador Giovani Abreu Rodrigues foi condecorado como Melhor Aptidão Física 2023.

Reconhecemos o árduo trabalho desse jovem, que com disciplina, educação, responsabilidade, cidadania, teve um excelente desempenho no cumprimento de suas atribuições, proporcionando orgulho para seus familiares e amigos.

Muito nos orgulha poder através desta Moção enaltecer este valoroso jovem pelos méritos alcançados durante a prestação do Serviço Militar – Turma de 2023, em especial pela condecoração recebida.

PARABÉNS! Nesta oportunidade manifesto-lhe o desejo que continue caminhando de passos firmes e longos pela senda da vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o *Atdr Giovani Abreu Rodrigues* e o aplaude efusivamente por *ter sido condecorado como Melhor Aptidão Física 2023*.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS SILVA BEITUM – Carlinhos Zé Gotinha Vereador - Republicanos

